

## Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:

**Mola OLD pro Poděbrady, Kolín, Nymburk, Čelákovice, číslo projektu 521 553 0012, 521 553 0011, 521 553 0009, 521 553 0002**  
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

**Přístaviště Nymburk, PS02 – Mústek OLD**

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:

**PS 02/1**

Pořadové číslo ZBV:

**07.**

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 31.12. 2020 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Ředitelství vodních cest ČR se sídlem nábreží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1

Zhotovitel: LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o., Kunětická 2679, 530 09 Pardubice

Přílohy Změnového listu:

- 1) Rozpis ocenění změn položek

Paré č.

Příjemce

1

Správce stavby (v elektronické verzi Intranet ŘVC ČR)

2

Zhotovitel

3

Supervize

Iniciátor změny: Investor

Popis Změny:

Přístavní mústek OLD Vyjmutí určených položek z tohoto projektu. Jejich realizace bude součástí jiné akce.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
<b>- 874.631,20</b>	<b>0,00</b>	<b>-874.631,20</b>
Časový vliv na termín dokončení / uvedení do provozu	<b>0 dnů</b>	<b>0 dnů</b>

**Charakter změny**  
(nehodící škrtněte)

<del>A</del>	<del>B</del>	<del>C</del>	<b>D</b>	<del>E</del>
--------------	--------------	--------------	----------	--------------

*Popis a zdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavební práce) od původní zakázky a nezbytnost změny pro dokončení předmětu původní zakázky:*

**ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU TJ. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E**  
(nevztahuje se na ní odstavec 3 článku 40 Směrnice č.S-11/2016 o oběhu smluv a o zadávání veřejných zakázek Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0

**Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku.**

**A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna:**

- (1) by neumožnila účast jiných dodavatelů ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním řízení;
- (2) nemění ekonomickou rovnováhu ve prospěch dodavatele;
- (3) nevede k významnému rozšíření předmětu. Tato změna nemá vliv na výši ceny plnění a předmětem změny je:

**B. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech předpokládaných změn smlouvy) nepřevyšší 15 % původní hodnoty veřejné zakázky na stavební práce (10 % u ostatních zakázek).**

<b>C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od dodavatele původní veřejné zakázky jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele:</b>
a) není možná z ekonomických nebo technických důvodů
b) by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů
c) hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku
<b>D. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť:</b>
a) potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat
b) nemění celkovou povahu zakázky
c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku
<b>E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních prací za předpokladu, že:</b>
a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k nahrazovaným položkám -
b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší -
c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší
d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky soupisu stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší kvality

**Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:**

Projektant (autorský dozor)	Jméno:	datum	Podpis
Vyjádření:			
Garant smlouvy objednatele	██████████	Datum	Podpis
Supervize	Jméno:	Datum	Podpis
Správce stavby	Jméno: ██████████	Datum	Podpis
Vyjádření: Změnový list řeší změny stavby – vyjmutí určených položek z dodávky Zhotovitele – dle pokynu Objednatele. Správce stavby tyto změny bere na vědomí a nemá k nim připomínky.			

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. **Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek.** Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

### Rekapitulace změny ceny akce:

(uvedené částky jsou bez DPH)

Smlouva:		<b>S/RVC/118/R/SoD/2020</b>			Ze dne:	31. 12. 2020
Cena dle Smlouvy: (bez DPH)		<b>27.756.758,59 Kč</b>				
Aktuální cena vč. této <b>ZBV č. 07</b> (Smlouva + $\Sigma$ ZBV)		<b>26.778.707,29 Kč</b>				
Změna ceny celkem: (A+B+C+D+E)		Kč:	<b>-978.051,30</b>		%	<b>-3,52</b>
Změna celkem dle odstavců:	Odstavec:	A	B	C	D	E
	Kč:				<b>-978.051,30</b>	
	Reálná v %:				<b>-3,52</b>	
	Absolutní v %:				<b>15,51</b>	
Mezní limit změny ceny:		15%	30 (50) %	30 %	není stanoveno	
<p><i>Limity změny ceny:</i>  <b>A: Nemění cenu dodávky</b>    <b>B: max. 15%</b>    <b>C: max. 50%</b> (pokud jde pouze o kladné změny)    <b>D: max. 50%</b>          Pro C a D zároveň platí max 30%, pokud se jedná o součet kladných i záporných změn.</p>						
<b>ZBV č. 01</b> (OLD Poděbrady)					772.875,00	
<b>ZBV č. 02</b> (OLD Čelákovice)					669.252,50	
<b>ZBV č. 03</b> (OLD Kolín)					-919.795,00	
<b>ZBV č. 04</b> (OLD Nymburk)					-341.602,60	
<b>ZBV č. 05</b> (OLD Čelákovice)					221.600,00	
<b>ZBV č. 06</b> (OLD Kolín)					-505.750,00	
<b>ZBV č.07</b> (OLD Nymburk)					<b>-874.631,20</b>	

<b>Objednatel</b>	jméno		datum	Podpis
<b>vedoucí oddělení garanta smlouvy:</b>	jméno	██████████	datum	Podpis
<b>příkazce operace:</b>	jméno		datum	Podpis
<b>vedoucí oddělení vnitřní správy, správce rozpočtu:</b>	jméno	██████████	datum	Podpis
<b>Statutární orgán – ředitel</b>	jméno	Ing. Lubomír Fojtů	datum	Podpis
<b>Zhotovitel</b>	jméno	██████████	datum	Podpis

Číslo paré:

**PŘÍLOHA ZMĚNOVÉHO LISTU Č: 7**



**Stavba:** Ochranný přístav Nymburk - stání pro sportovní plavidla a OLD

**Místo:** Nymburk

**Datum:** 07.06.2021

**Zadavatel:** ČR - ředitelství vodních cest ČR

**Projektant:**

**Uchazeč:** LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o.

**Vypracoval:** Geisler

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	ZL č:4	ZL č:7
<b>Cena pozměnách</b>		<b>6 244 525,20</b>	<b>7 555 875,49</b>		
<b>Náklady stavby dle SoD</b>		<b>7 460 759,00</b>	<b>9 027 518,00</b>		
<b>1</b>	<b>I. Stání sportovních plavidel</b>	0,00	0,00		
SO01	SO 01 - Břehové patky	0,00	0,00		
SO03	SO 03 - Přípojka NN	0,00	0,00		
SO04	SO 04 - Přípojka vodovodu	0,00	0,00		
PS01	PS 01 - Molo pro sportovní plavidla	0,00	0,00		
PS03	PS 03 - Elektroobjekty molo MP	0,00	0,00		
PS03.1	PS 03.1 - Rozvody elektro	0,00	0,00		
PS03.2	PS 03.2 - Osvětlení	0,00	0,00		
PS03.3	PS 03.3 - Kamerový systém	0,00	0,00		
PS03.4	PS 03.4 - Informační panel	0,00	0,00		
PS03.5	PS 03.5 - Odběrné sloupky	0,00	0,00		
PS05	PS 05 - Rozvod vody - molo pro sportovní plavidla	0,00	0,00		
PS06	PS 06 - Plavební znaky	0,00	0,00		
<b>2</b>	<b>II. - Stání OLD</b>	<b>7 460 759,00</b>	<b>9 027 518,39</b>		
SO02	SO 02 - Břehové patky	0,00	0,00		
SO06	SO 06 - Přípojka NN	0,00	0,00		
SO07	SO 07 - Přípojka vodovodu	0,00	0,00		
PS02	PS 02 - Můstek OLD			-341 602,60	-874 631,20
PS04	PS 04 - Elektroobjekty můstek OLD				
PS04.1	PS 04.1 - Rozvody elektro				
PS04.2	PS 04.2 - Osvětlení				
PS04.3	PS 04.3 - Kamerový systém				
VON	Vedlejší a ostatní náklady				
			0		

## PŘÍLOHA ZMĚNOVÉHO LISTU Č: 7

### Odpočet položek dle pokynů investora

Stavba:

Ochranný přístav Nymburk - stání pro sportovní plavidla a OLD

Objekt:

2 - II. - Stání OLD

Soupis:

**PS02 - PS 02 - Můstek OLD**

Místo:

Nymburk

Datum:

31.03.2021

Zadavatel:

ČR - ředitelství vodních cest ČR

Projektant:

Uchazeč:

LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o.

Vypracoval:

Geisler

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství dle DVZ	J.cena [CZK]	Cena celkem dle DVZ [CZK]
----	-----	-----	-------	----	------------------	--------------	---------------------------

#### Náklady soupisu celkem

**-874 631,20**

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

5	K	941211111.AGR	Montáž a demontáž lešení řadového rámového lehkého zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 10 m - celkem včetně změn	m2	0,000	311,00	0,00
5	K	941211111.AGR	Montáž a demontáž lešení řadového rámového lehkého zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 10 m	m2	39,200	311,00	12 191,20
	PP		Montáž a demontáž lešení řadového rámového lehkého zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 10 m				
	P		Poznámka k položce: Příplatek k lešení řadového rámovému lehkému š 0,9 m v do 25 m za první a ZKD den použití (10 dní)				
	VV		"D.2-02-05_portál.pdf				
	VV		"vstupní portál" (3,000+2,600)*2*3,500		39,200		
5 - ZL6	K	941211111.AGR	Montáž a demontáž lešení řadového rámového lehkého zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 10 m	m2	-39,200	311,00	-12 191,20

D 998 Přesun hmot

10	K	998325011	Přesun hmot pro objekty plavební - celkem včetně změn	t	39,725	15 000,00	595 875,00
10	K	998325011	Přesun hmot pro objekty plavební	t	40,821	15 000,00	612 315,00
	PP		Přesun hmot pro objekty plavební dopravní vzdálenost do 500 m				
10 - ZL6	K	998325011	Přesun hmot pro objekty plavební	t	-1,096	15 000,00	-16 440,00

D N00 Nepojmenované práce

D N01 Ostatní práce a dodávky

11	K	N01.00.R01	Výroba modelu portálu vstupní brány v měřítku 1:1 - celkem včetně změn	kus	0,000	250 000,00	0,00
11	K	N01.00.R01	Výroba modelu portálu vstupní brány v měřítku 1:1	kus	1,000	250 000,00	250 000,00
	PP		Výroba modelu portálu vstupní brány v měřítku 1:1				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství dle DVZ	J.cena [CZK]	Cena celkem dle DVZ [CZK]
	P		<i>Poznámka k položce:</i> - z umělého dřeva; účelně nebo pomocí CNC st:oje dle zvyklostí zhotovitele <i>Položka obsahuje :</i> - materiál potřebný k výrobě modelu (řezivo, překližka apod.) - náklady na dílenskou výrobu - náklady na počítačovou modelaci pro zadání do výroby - náklady na manipulaci při výrobě "D.2-02-05_portál.pdf " zhotovení modelu v měřítku 1:1 pro využití k následné laminaci" 1,000		1,000		
11 - ZL6	K	N01.00.R01	Výroba modelu portálu vstupní brány v měřítku 1:1	kus	-1,000		
12	K	N01.00.R02	<b>Výroba laminovaného portálu dle zhotoveného modelu ze samonosného laminátu tl. 7-8 mm - celkem včetně změn</b>	kus	0,000		
12	K	N01.00.R02	Výroba laminovaného portálu dle zhotoveného modelu ze samonosného laminátu tl. 7-8 mm	kus	1,000		
	PP		Výroba laminovaného portálu dle zhotoveného modelu ze samonosného laminátu tl. 7-8 mm				
	P		<i>Poznámka k položce:</i> provedení viz. výkres č. D.2-02-05_portál.pdf + dílenská (výrobní) dokumentace zhotovitele - materiál : samonosný laminát tl. 7-8 mm (5 mm laminát + 3 mm sendvič jádro) - laminát bude lakovaný do požadovaného odstínu + keramický lak + nanoemulze antivandal nátěr (odpuzující vodu) - barva : RAL 9016 (bílá) a RAL 1023 (žlutá) - horizontální drážky š. 10 mm a hloubky 5 mm				
	VV		"D.2-02-05_portál.pdf				
	VV		" vstupní portál" 1,000		1,000		
12 - ZL6	K	N01.00.R02	Výroba laminovaného portálu dle zhotoveného modelu ze samonosného laminátu tl. 7-8 mm	kus	-1,000		